
EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 

1. Umsatzerlöse 4.232.121,73 4.379.665,39
 

2. Gesamtleistung 4.232.121,73 4.379.665,39
 

3. sonstige betriebliche Erträge
a) Erträge aus dem Abgang von Gegenständen

des Anlagevermögens und aus Zuschrei-
bungen zu Gegenständen des Anlagevermö-
gens 4.491,00 0,00

b) übrige sonstige betriebliche Erträge 35.093,93 28.340,16
39.584,93 28.340,16

 
4. Personalaufwand
a) Löhne und Gehälter 2.541.363,15 2.604.649,11
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Alters-

versorgung und für Unterstützung 513.050,76 524.641,57
- davon für Altersversorgung EUR 9.072,00 

(EUR 12.072,00)
3.054.413,91 3.129.290,68

 
5. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des

Anlagevermögens und Sachanlagen 60.684,37 27.885,71
 

6. sonstige betriebliche Aufwendungen
a) Raumkosten 546.341,65 455.464,74
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben 52.346,33 46.840,01
c) Reparaturen und Instandhaltungen 30.621,34 53.471,40
d) Fahrzeugkosten 7.904,03 10.468,43
e) Werbe- und Reisekosten 7.891,11 19.059,61
f) Kosten der Warenabgabe 2.558,69 6.430,98
g) verschiedene betriebliche Kosten 537.059,97 494.429,12

1.184.723,12 1.086.164,29
 

7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 106,55 37,88
 

8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 2.919,54 3.895,87
 

9. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag 0,00 0,00
 

10. Ergebnis nach Steuern 30.927,73- 160.806,88
 

11. sonstige Steuern 460,42 449,00
 

12. Jahresfehlbetrag 31.388,15 160.357,88-

 
Übertrag 31.388,15- 160.357,88
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EUR
Geschäftsjahr

EUR
Vorjahr

EUR
 
Übertrag 31.388,15- 160.357,88

 
13. Einstellungen in Gewinnrücklagen

a) in die gesetzliche Rücklage 0,00 16.035,78
b) in andere Gewinnrücklagen 31.388,15- 144.322,10

31.388,15- 160.357,88
 

14. Bilanzgewinn 0,00 0,00

Handelsrecht

Blatt 4

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Sozialpädagogische Praxis Langer gGmbH Sozialpädagogische Praxis, Berlin



 
   13.38
   206835
   10604
   20240101
   70100010
   Bilanz HGB erweitert
   10040000
   0
   0
   50
   Fibu 2024*FCH*B1AO
   2023-04-01
   Kern
   2025-07-17T14:15:55
   
     
     
     
       iso4217:EUR
    
     
       xbrli:pure
    
     SP Langer gGmbH
     
       
    
     
     
     
     
     
     
       
    
     
       
    
     
       
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     
       
    
     2024-01-01
     2024-12-31
     2024-12-31
     1869680.36
     1010478.39
     314475.97
     696002.42
     114602.00
     581400.42
     830469.00
     830469.00
     773102.00
     57367.00
     28732.97
     1869680.36
     82200.00
     82200.00
     97658.58
     1453428.43
     0.00
     1428428.43
     1428428.43
     25000.00
     25000.00
     236393.35
     217909.79
     125295.23
     777.22
     31537.96
     92614.56
     18483.56
     18483.56
     0.00
     -31388.15
     -31388.15
     -31388.15
     
       
         206835/10604
      
       
         2024-01-01
         2024-12-31
      
    
     
       
         206835/10604
      
       
         2024-12-31
      
    
  



Mit Aufbereitung der Jahresabschluss-Auswertungen in Kanzlei-Rechnungswesen wird bei der PDF-Erstellung ein zusätzlicher XML-Datensatz erzeugt und als Anhang in das jeweilige PDF-Dokument integriert. Der XML-Datensatz wird benötigt, um bei der elektronischen Übermittlung der Abschlussdaten an Banken über den Assistenten „Abschlussdaten an Banken senden“ programmseitig die Übereinstimmung zwischen den PDF-Auswertungen und den an die Banken über das neue Standardverfahren „Digitaler Finanzbericht“ (Einführung voraussichtlich ab April 2018) zu übermittelnden Daten im XBRL-Standardformat prüfen zu können (Feststellung der sog. „materiellen Identität“). Somit entfällt zusätzlicher Aufwand für einen manuellen Abgleich.



Die Erzeugung eines XML-Datensatzes aktivieren Sie im Dialog „Ausgeben-Jahresabschluss“ in den Eigenschaften unter „Umfang und Varianten“.
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